
 

  

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO 
 

Città Metropolitana di Napoli 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA) 

C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484 

  
 

ORDINANZA  N. 31  DEL   09/04/2022  
 

SETTORE 6 /  VIGILANZA E SICUREZZA 

 

Oggetto : RAPPRESENTAZIONE STORICA DELLA PASSIONE DI NOSTRO SIGNORE 

GESÙ CRISTO. 13.04.2022. DISPOSITIVO TRAFFICO. 

 

 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Vista la nota prot. n. 6434 del 09.03.2022 a firma del Presidente dell’Associazione Culturale 

“Rappresentazione Storica 84’” di Piano di Sorrento, con la quale si comunica che il giorno 

13.04.2022, in alcune strade comunali, si terrà una manifestazione denominata “Rappresentazione 

Storica della passione di Nostro Signore Gesù Cristo”; 

 

Vista la nota prot 795/PM del 02.04.2022 con la quale si è approvato il percorso della suddetta 

manifestazione ai sensi art. 30 R.D. 06.05.1940 n° 635 da parte del Comando Polizia Municipale 

 

Considerata la necessità di istituire per il giorno 13.04.2022 un diverso dispositivo di traffico e 

sosta dei veicoli lungo l’itinerario stradale autorizzato, onde consentire l’ordinato svolgimento della 

manifestazione in programma; 

 

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S. ed il relativo Regolamento di Esecuzione; 

 

Visto l’art. 15 del CCNL del 22.01.2004; 

 

Visto il provvedimento sindacale n. 13 del 31.12.2021 di conferimento allo scrivente Funzionario le 

funzioni di responsabilità e di gestione dei servizi del VI settore Vigilanza e Sicurezza e relativa 

posizione organizzativa; 

ORDINA 

 

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati, di istituire, il giorno 

13.04.2022, 

 

a. dalle ore 13.30 alle ore 24.00 il divieto di sosta con rimozione coatta per tutti i veicoli in 

Via Cavottole (area parcheggio) 

Via Santa Teresa 

 

b. dalle ore 18.00 alle ore 24.00 il divieto di sosta con rimozione coatta per tutti i veicoli in  

✓ Corso Italia – dall’intersezione con Via Bagnulo e fino a Via Cavottole -; 

✓ Via Ripa di Cassano – dall’incrocio con Via delle Rose fino a Via Ciampa -; 

✓ Via delle Rose (dall’intersezione con Via Mercato fino al Corso Italia) 



 

  

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO 
 

Città Metropolitana di Napoli 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA) 

C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484 

✓ Via delle Rose (slargo antistante Via Mariano Maresca) 

 

c. a partire dalle ore 19.30, il divieto di transito al momento del passaggio della 

processione e fino a cessato bisogno, ai veicoli circolanti sulle seguenti strade: Via Santa 

Teresa, Via delle Rose, Via Ripa di Cassano, Via F. Ciampa, Via C. Amalfi, Corso Italia, 

Via Cavottole, Piazza Cota, Via Casarosa, Via Bagnulo; Ove occorra il traffico proveniente 

da Meta e diretto a Sant’Agnello-Sorrento potrà essere deviato lungo Via Cavone → Via dei 

Platani → Via Mortora San Liborio; 

 

d. Inoltre, per consentire il montaggio dei palchi per la manifestazione, dalle ore 08.00 del 

giorno 11.04.2022 alle ore 13.00 del giorno 14.04.2022, viene istituito il divieto di sosta 

con rimozione coatta dei veicoli nell’area prospiciente il costone lato Nord/Nord Est del 

parcheggio di Via Cavottole e precisamente i posti auto contrassegnati dai numeri 16,17,29, 

36, 37 e 64; (la segnaletica e l’individuazione della zona è a cura e spese dell’organizzazione 

previo pagamento di quanto dovuto al concessionario delle aree di sosta) 

 

E’ fatto altresì obbligo a tutti i conducenti dei veicoli, durante il passaggio della citata 

processione, di rispettare tutte le segnalazioni ed i divieti che verranno disposti a cura del Comando 

di Polizia Municipale per assicurare il regolare svolgimento della manifestazione. 

 

I responsabili dell’organizzazione dovranno adottare tutte le cautele e gli accorgimenti 

necessari a garantire la sicurezza e la fluidità della circolazione secondo quanto previsto dal 

Codice della Strada ed in particolare: 

- in caso di passaggio di mezzi di soccorso o veicoli in servizio di emergenza i partecipanti 

dovranno disporsi sul lato destro della strada e favorire il transito dei predetti veicoli; 

 

- dovrà essere rispettato in maniera pedissequa l’orario ed il percorso approvato salvo 

diversa disposizione del Comando Polizia Municipale; 

 

- dovrà essere impedito ai partecipanti alla manifestazione di sostare in posizione in cui 

possa verificarsi intralcio o pericolo per gli stessi o per altri utenti della strada; 

 

- l’organizzazione assume ogni responsabilità derivante dalla cerimonia, sollevando il 

Comune di Piano di Sorrento da qualsiasi responsabilità circa danni a persone, animali e/o 

cose che si dovessero verificare a seguito della manifestazione. 

 

- Inoltre, durante le rappresentazioni all’interno del Parcheggio Cavottole, è fatto obbligo 

all’organizzazione del rispetto, a mezzo di proprio personale, di quanto previsto nel 

protocollo di sicurezza presentato in data 04.04.2022 ed in particolare in relazione alla 

disciplina di afflusso/deflusso e capienza dell’area. 

 

La presente riguarda esclusivamente l’ambito relativo alla disciplina del traffico e non 

sostituisce ulteriori autorizzazioni di P.S., igienico – sanitarie, commerciali e tecniche, ove 

necessarie.  

 

 Il personale dell’Ente, all’uopo incaricato, provvederà all’installazione della relativa 

segnaletica stradale secondo le direttive che verranno impartire dal Comando Polizia Municipale. 



 

  

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO 
 

Città Metropolitana di Napoli 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA) 

C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484 

 

La presente ordinanza ha effetto per qualsiasi utente della strada si trovi a transitare sulla via 

in questione e sarà portata a conoscenza del pubblico a mezzo dell’apposita segnaletica stradale 

nonché, a cura dell’Amministrazione Comunale, mediante la pubblicazione all’albo pretorio 

comunale e al sito istituzionale con indirizzo www.comune.pianodisorrento.na.it. 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 

giorni. 
  

I Funzionari e gli Agenti cui gli artt. 11 e 12 del citato D. Lgs n°285/92 demandano 

l'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, sono incaricati dell'esecuzione della presente 

ordinanza. 

 

I trasgressori incorreranno nelle sanzioni previste del succitato D. Lgs delle norme sulla 

circolazione stradale. 

 

Si dispone la trasmissione della presente, alle Forze di Polizia, all’U.T.C., alla ditta 

EAVBUS, SITA, Coop. Tasso ed a tutti i servizi di emergenza. 

 

 

 

 

 Il Funzionario Responsabile / Comandante Pm 

 Michele Galano / Arubapec S.p.a. 

 documento sottoscritto digitalmente 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.comune.pianodisorrento.na.it/

